
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД  ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа  

Одељење за урбанизам  

Број предмета: ROP-LES-19928-LOCH-2/2020  

Заводни бр: 353-223/20-02 

Датум: 11.09.2020. године 

Лесковац 

 

           Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по усаглашеном 

захтеву инвеститора „Грош“ хуп доо Лесковац, поднетом преко пуномоћника Марије Д. 

Момчиловић дипл.инж.арх, за издавање локацијских услова, на основу члана 53.а Закона о 

планирању и изградњи (''Службени гласник  РС'', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - 

одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука 

УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/19, 37/19 и 9/20) члана 12. став 2. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 

68/2019), а у вези члана 50. став 2. Закона о изменама и допунама Закона о планирању и 

изградњи („Службени гласник РС“ бр. 9/20), доноси: 

 

З А К Љ У Ч А К 
 

        ОДБАЦУЈЕ СЕ усаглашени захтев инвеститора „Грош“ хуп доо Лесковац, ул. 

Светозара Милетића бб, за издавање локацијских услова за изградњу подземног 1kV 

напојног кабла на КП бр. 3391/3, 3391/4, 3391/5, 3393/1, 3394/4, 3394/5, 3394/1, 3395/1, 

14284/3, 14284/1, 3416/26 и 3417/2 КО Лесковац, за снабдевање електричном енергијом 

самоуслужне аутоперионице на КП бр. 3390/3 и 3391/3 КО Лесковац. 

 

            О б р а з л о ж е њ е  

 

         Инвеститор „Грош“ хуп доо Лесковац, ул. Светозара Милетића бб, обратио се овом 

органу, преко пуномоћника Марије Д. Момчиловић дипл.инж.арх, ул. Суботичка бр.8ј 

Лесковац, кроз Централни информациони систем, захтевом бр. ROP-LES-19928-LOCH-

2/2020, заводни број 353-223/20-02, за издавање локацијских услова за изградњу подземног 

1kV напојног кабла на КП бр. 3391/3, 3391/4, 3391/5, 3393/1, 3394/4, 3394/5, 3394/1, 3395/1, 

14284/3, 14284/1, 3416/26 и 3417/2 КО Лесковац, за снабдевање електричном енергијом 

самоуслужне аутоперионице на КП бр. 3390/3 и 3391/3 КО Лесковац. 

 

          Уз захтев је приложено: доказ о уплати таксе и накнаде, пуномоћје, Катастарско-

топографски план бр. 952-065-60033/2020 од 03.07.2020. године израђен од Геодетског бироа 

„Гео пројект инжењеринг“, ул. Војводе Мишића бр.14А Лесковац, Услови за пројектовање и 

прикључење бр. 8О.0.0.0-Д-10.02-64445-20 (Д.10.02-78549/1) од 03.03.2020. године издати од 

„ЕПС Дистрибуција“ доо Београд, огранак Електродистрибуција Лесковац и Идејно решење 

бр. 07-06/20 од јуна 2020.године (Главна свеска бр. ЕЕН 07-02/20 и Пројекат 

електроенергетских инсталација бр.ЕЕН 07-02/20) урађено од „Мултитек електроник“ доо 

Лесковац, ул. Стевана Сремца бр.14 и  главног и одговорног пројектанта Марка Ристића, 

дипл.инж.ел. (број лиценце 350 Р187 17). 

 

        По пријему захтева, овај орган је, у складу са чланом 7. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 

68/2019), проверио испуњеност формалних услова за поступање по захтеву и утврдио: 



 

1) да је надлежан за поступање по захтеву; 

2) да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке; 

3) да је уз захтев приложено идејно решење које је израђено у складу са правилником 

којим се уређује садржина техничке документације и 

4) да је уз захтев приложен адекватан доказ о уплати таксе и накнаде прописане чланом 

6. став 2. тачка 2) напред наведеног Правилника. 

 

      Поступајући по поднетом захтеву, ова управа се по службеној дужности, обратила свим 

имаоцима јавних овлашћења, чији су услови неопходни за издавање локацијских услова за 

ову врсту објеката. Ималац јавних овлашћења ЈП „Урбанизам и изградња“ Лесковац, у 

својим условима за укрштање и паралелно вођење бр.3339/20 од 08.09.2020. године, 

констатује да траса планираног кабла треба да прати планирану јавну саобраћајницу, те у 

складу са тим дају две варијанте могућег постављања. Како предложене варијанте нису 

идентичне са приложеним идејним решењем, потребно је при усаглашеном захтеву 

усагласити положај планиране трасе са једном од предложених варијанти.  

 

      Како из напред наведених разлога нису испуњени услови за даље поступање по захтеву, 

решено је као у диспозитиву закључка, на основу члана 8ђ. Закона о планирању и изградњи 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - испр, 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 

121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 

145/2014, 83/2018, 31/19, 37/19 и 9/20) и члана 8. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр.68/2019),  а у вези 

члана 50. став 2. Закона о изменама и допунама Закона о планирању и изградњи („Службени 

гласник РС“ бр. 9/20). 

 

       Сходно члану 8. став 12. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019), а узимајући у обзир наведене 

примедбе имаоца јавних овлашћења, подносилац захтева има право на поновно 

усаглашавање захтева у складу са ставом 6. овог члана, тј. без поновног достављања већ 

поднете документације и без поновног плаћања административне таксе за подношење 

захтева и накнаде из члана 6. став 2. тачка 2) напред наведеног правилника.  

 

       Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града 

Лесковца, преко овог органа, путем Централног информационог система,  у року од 3 дана од 

дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 динара и уплаћује се на жиро 

рачун Града Лесковца бр.840-742241843-03, по моделу 97 са позивом на број 21-058.   

 

 

 

        Oбрађивач 

Ђермановић Марија, инг.грађ.                                                

 

 

 

                                                                                               Шеф одељења за урбанизам 

                                                                                             Стојановић Жикица, дипл.ецц                                                                                                                                               


		2020-09-15T23:48:11+0200
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




